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§ 1 Dnr KS-2023-000579 - 006 

Ledamöters frågestund 2024  

Sammanfattning 
Ulrica Högbergh (V) frågar ansvarigt kommunalråd: 

"På parkeringen på Kattvikskajen är parkering tillåten kl 6-24 vardagar, 0-24 på 
lördag, söndag och helgdag. P-skylten är tydligt märkt med 
“Kollektivtrafikresenärer”. De flesta kollektivtrafikresenärer använder 
vardagarna för att pendla. Så här ser anslutningstiderna ut runt kl 6.00 på 
morgonen (en vanlig avresetid för pendlare): 

Till Sundsvall: Buss 29, kl 05.40 
Till Gävle: X-tåg 06.03 
Till Ljusdal: Buss 53 05:45 

Samtliga dessa avgångar innebär behov att parkera innan den nu satta tiden kl 
6.00. Jag har fått kännedom om att personer som försökt parkera 05.30 för att 
ta bussen till Sundsvall då har avvisats av vaktpersonal. Problemen med 
parkering för de här tre avgångarna jag radar upp här ovan, skulle enkelt lösas 
med att ändra parkeringstiden till att börja 05.30 istället för 06.00. Jag är 
medveten om behov av snöröjning etc, men för att uppnå syftet med en 
parkering för kollektivtrafikresenärer så är det rimligt att tiderna anpassas efter 
bussarna och tågens avgångar. 

Min fråga är därför: 

När kommer pendlarparkeringens tider att anpassas till 
kollektivtrafikavgångarna?" 

 

Tekniska nämndens ordförande Annika Huber (S) svarar: 

”Pendlarparkeringen styr inte vi på Tekniska över utan den ligger på 
kvartersmark. Den nya parkeringen vid de gamla buss gaterna som snart ska tas 
i bruk planeras att regleras från 05.00 för att tidiga pendlare ska kunna parkera." 

 

Sven Bergström Trolin (C) frågar tekniska nämndens ordförande Annika Huber 
(S): 

"Förra lördagen den 10 februari var det öppet hus och visning av de nya 
radhusen som Glada Hudikhem byggt i centrala Sörforsa. Efter mer än 30 år av 
stiltje när det gäller bostadsbyggande i Sörforsa var det välkommet med denna 
första etapp för fler bostäder i samhället.  

Kommunfullmäktige 2024-02-26
(Signerat, SHA-256 F4B207E7228D1EBEC8F8C2ACC2A89E9088038F3E2B0675FFF4AA4A25C7EE6629)

Sida 6 av 44



 

Kommunfullmäktige  

Protokoll 
Sida 
7(41) 

Sammanträdesdatum 
2024-02-26 

 
 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     
 

Fortsatt bostadsbyggande som en del av centrumutveckling med 
kommunikationer, handel och samhällsservice är angeläget för att Forsa 
kommundel, där också Näsviken ingår, skall utvecklas. För ökad trivsel vore det 
också välkommet med ett kommunalt engagemang för blomsterrabatter, några 
parkbänkar och konstnärlig utsmyckning. Den lekpark som försvann när 
bostadsbyggandet satte igång bör snarast komma på plats i utvecklad form, 
kanske i anslutning till multisportarenan intill skolbyggnaden 47an.  

En möjlighet till konstnärlig utsmyckning, gärna i anslutning till de nya 
radhusen, vore att damma av den meterhöga hälsingebock som sedan tio är 
förvaras i någon gömma på tekniska verken. Bocken prydde tidigare toppen på 
det gamla vattentornet och var ett landmärke i bygden. När vattentornet brann 
ner för 10 år sedan, togs bocken i förvar av tekniska förvaltningen.  

Är Annika Huber som ordförande i tekniska nämnden beredd att medverka till 
att återbörda bocken från vattentornet till Sörforsa och låta den bli en del i en 
konstnärlig utsmyckning i centrala Sörforsa?" 

 

Tekniska nämndens ordförande Annika Huber (S) svarar: 

" Utvecklingen i Forsa med nya bostäder är en bra utveckling som är ett resultat 
av en medborgardialog för ett antal år sedan. Det är också en del av 
majoritetens plan att utveckla tätorter och landsbygd. Att återbruka bocken från 
det nedbrunna vattentornet har funnits med i tanken länge och nu med den nya 
utvecklingsgruppen i Forsa kan det kanske bli verkligt. Det finns ingen budget 
kopplad till detta i nuläget men jag ska undersöka saken." 

 

Caroline Schmidt (C) frågar kommunstyrelsens ordförande: 

"Under hösten 2023 meddelade regeringen att ett generellt statsbidrag för 
välfärd – skola och omsorg – skulle tilldelas alla kommuner och regioner, för att 
förhindra kortsiktiga nedskärningar inom skola och omsorg. Staten delade ut 7 
miljarder och Hudiksvalls kommuns del blir ca 25 miljoner.  

Centerpartiet har vid flertalet tillfällen lagt förslag om mer pengar till skolan, 
men ansvariga politiker - socialdemokrater, moderater och miljöpartister – har 
hela tiden sagt nej.  

Att ge skolans personal rätt förutsättningar och våra barn och barnbarn den 
utbildning de har rätt till ligger nog både dig och mig varmt om hjärtat. 

Jag vädjar – snälla – fördela ut statens pengar till skolan omedelbart– så inte fler 
omorganisationer behöver göras.  

Så frågan till kommunstyrelsens ordförande – Kan statens satsning på välfärden 
– ca. 25 miljoner omedelbart tilldelas skolans område?" 
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Kommunstyrelsens ordförande Mikael Löthstam (S) svarar: 

2024 kommer att bli ett tungt ekonomiskt år för alla verksamheter och vi vill 
inte lägga allt i ett generellt statsbidrag i en korg till en verksamhet. Lärande har 
redan fått extra pengar för att täcka pensionsavsättningar och även andra 
verksamheter behöver extra tillskott under året. 

 

Stefan Nordin (SD) frågar kommunstyrelsens ordförande: 

"I senaste kommunstyrelsesammanträdet hade vi ett ärende gällande Holmens 
ansökan om vindkraft vid Tigerberget i Bjuråker. Beslut om yttrande i ärendet 
togs i kommunstyrelsen men ärendet verkar ha vänt där och inte gått vidare till 
kommunfullmäktige. Men Länstyrelsen Dalarnas län som utgör 
miljöprövningsdelegation och handlägger ansökan har ställt denna förfrågan till 
Hudiksvalls Kommunfullmäktige.  

-Varför vände ärendet i Kommunstyrelsen utan att gå vidare till 
Kommunfullmäktige så som förfrågan är ställd? " 

 

Kommunstyrelsens ordförande Mikael Löthstam (S) svarar: 

Kommunstyrelsen har enligt gällande reglemente delegation på att svara på 
dessa frågor. 

 

Ulrica Högbergh (V) frågar ansvarigt kommunalråd: 

 

"Jag frågade på decembersammanträdet om hur det går med den satsning på att 
skapa bättre förutsättningar för Fritidsbanken, som majoriteten aviserade i 
samband med budget för 2024. 

Svaret då var att kultur- och fritidsnämnden utreder frågan. Ingen 
informationspunkt om utredningen kan hittas i decemberprotokollet från 
kultur- och fritidsnämnden, men som svar på fråga från vår ledamot sägs att 
utredning pågår och att det då ligger ett förslag på förlängning av avtalet fram 
till 7 april. Inte heller i februari i år finns i nämndprotokollet någon 
informationspunkt om frågan, men som svar på ledamots fråga i nämnden 
informeras om att utredning pågår och att avtal nu tecknats med Strands IF 
kring Fritidsbanken fram till sista juni. Ingenstans har jag hittat ett svar om när 
utredningen beräknas vara klar. 
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I en artikel i Hudiksvalls tidning 25/2 uttrycks från föreningens sida en oro för 
Fritidsbankens framtid. Då utredningen nu pågått en längre tid och 
Fritidsbankens verksamhet på många sätt är mycket angelägen, frågar jag därför 
ansvarigt kommunalråd: 

När kommer utredningen om stödet till Fritidsbanken att vara klar?" 

  

Kultur- och fritidsnämndens 1:e vice ordförande Emelie Gustafsson (M) svarar: 

Utredningens uppdrag har inte varit att fritidsbanken ska läggas ned, utan att se 
över vilken huvudman som ska ansvara för den. Ambitionen är att utredningen 
ska vara klar att presenteras inom ett par månader. 

 

Gunnar Canslätt (KD) frågar: 

"Fritidsbanken är under ekonomiska svårigheter. Hur kommer kommunen att 
ställa sig till detta?" 

Kultur- och fritidsnämndens 1:e vice ordförande Emelie Gustafsson (M) 
hänvisar till svaret på ovanstående fråga. 

 

Gunnar Canslätt (KD) frågar: 

" Under begäran om entledigande från uppdrag finns det personuppgifter med 
12 siffror. Kan detta överensstämma med dagens lagstiftning vad det gäller 
GDPR? 

Kommunstyrelsens ordförande Mikael Löthstam (S) svarar: 

Detta är enligt gällande lagstiftning och GDPR, och uppgifterna behövs för att 
säkerställa att det är rätt person som avses.   
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§ 2 Dnr KS-2024-000038 - 000 

Information om KKiK - kommunens kvalité i korthet 
2023 

Kommunfullmäktige beslutar 
att tacka för informationen. 

Sammanfattning 
Kvalitetsstrateg Annika Lindfors informerar kommunfullmäktige om 
statistikprogrammet kommunens kvalitet i korthet (KKiK). Informationen 
omfattar bland annat hur man själv kan komma åt informationen, hur 
informationen redovisas samt redovisar några resultatområden. Informationen 
redovisas i tre olika områden; barn och unga, stöd och omsorg samt samhälle 
och miljö. 
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§ 3 Dnr KS-2023-000128 - 001 

Redovisning av nämndernas/bolagens verksamhet i 
kommunfullmäktige, Fastighets AB Glysis 

Kommunfullmäktige beslutar 
att tacka för informationen. 

Sammanfattning 
Fastighets AB Glysis ordförande Jonas Holm (M) och VD Pär Widell 
presenterar bolagets verksamhet. Presentationen omfattar bland annat 
organisation, historik, verksamheter, lokalerna, ekonomi och omsättning och 
framtiden. 
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§ 4 Dnr KS-2023-000304 - 007 

Revisionsrapport - Granskning av kommunens arbete 
med barnkonventionen 

Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna yttrandet och överlämna detta till revisionen. 

Sammanfattning 
FN:s konvention om barnets rättigheter som också är lag i Sverige innebär 
bland annat att Hudiksvalls kommun är skyldig att ta reda på vad barnets bästa 
är i olika sammanhang. Den 12 september 2023 beslutade kommunstyrelsen om 
en riktlinje för prövning av barnets bästa. Vid samma tillfälle beslutades också; 

• att nämndernas arbete ska följas upp i nämndernas årliga 
verksamhetsrapporter, 

• att samtliga nämnder och förvaltningar ska erbjudas utbildning om lagen om 
barnets rättigheter och om den antagna riktlinjen, samt 

• att kommundirektören ska samordna och se över att förvaltningarna 
återkommer till kommunstyrelsen med en beskrivning hur förvaltningarna 
arbetar med dessa frågor och vad det kostar. 

Det finns beslutade styrdokument inom området, utbildning kommer att 
genomföras under 2024 och inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktplikt 
kommer uppföljning av nämndernas arbete att ske och lämplig statistik inom 
området kommer att redovisas.  

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 7 
Revisionsrapport 
Missiv 
Tjänsteutlåtande med bilagor 

 

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
Ulrika Wenn 
Jenny Alvolin 
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§ 5 Dnr KS-2023-000515 - 511 

Förslag om förändrad parkeringsavgift  

Kommunfullmäktige beslutar 
att höja parkeringsavgiften till 15 kronor per timme på kommunens  
avgiftsbelagda parkeringar.  

Sammanfattning 
Sedan parkeringsavgift infördes 2017 har beläggningen på parkeringarna 
Salutorget, Garvaren, Museet och Milstolpen ökat. Som styrmedel för att öka 
omsättningen på parkeringsplatserna föreslås att avgiften höjs till 15 kronor per 
timme. Även med den föreslagna höjningen är kostnaden kopplat till 
parkeringarna högre än intäkten som parkeringsavgiften genererar.    

Ärendet återremitterades, från kommunstyrelsens allmänna utskott den 19 
oktober 2023, till tekniska nämnden för att se över kostnaderna kopplade till 
kommunens parkeringar som exempelvis underhåll och drift, samt att föra en 
dialog med Hudik City gällande ärendet. 

Kostnader kopplat till kommunens parkeringar redovisas i tabell 1. Även om 
parkeringsavgiften höjs till 15 kr/timme är kostnaden kopplat till parkeringarna 
högre än intäkten för parkeringsavgifter.  

Intäkt parkeringsavgifter           1 670 000 

Parkeringsövervakning   1 125 000 

Driftkostnad parkeringsautomater/telefonparkering    100 000 

Internleasing parkeringsautomater                 40 000 

Skötsel av parkeringsytor      862 000 

Avskrivning parkeringsytor                600 000 

    1 057 000 

Tabell 1: Utfall 2022 av kostnader kopplade till kommunens parkeringar. 

En dialog med Hudik City kring förslag om höjning av parkeringsavgift samt 
utvecklingen av parkeringsplatser i centrum har inletts och återkoppling på 
dialogen kommer att redovisas till kommunstyrelsens allmänna utskott 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 13 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 11 
Tekniska nämnden 2023-12-11 § 147 
Tjänsteutlåtande tekniska förvaltningen 
Presentation 
Skrivelse om dialog 
Allmänna utskottet 2023-10-19 § 125 

 

 

Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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§ 6 Dnr KS-2023-000464 - 102 

Val av ersättare i lärandenämnden efter Olle Jonsson 
(V), som utsetts till ledamot. 

Kommunfullmäktige beslutar 
att till ersättare i lärandenämnden utse Sofia Groth (V), Hyttevägen 15, 825 32 
Iggesund. 

Sammanfattning 
Då Olle Jonsson (V) utsetts till ledamot i lärandenämnden, ha fullmäktige att 
utse ersättare i hans ställe. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2023-12-18 § 222 

 

Beslutet skickas till 
Sofia Groth 
Lärandenämnden 
Emilia Nordström 
Annika Forslin 
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§ 7 Dnr KS-2024-000005 - 102 

Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot 
i Kultur- och fritidsnämnden, Anders Schmidt (KD) 

Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Anders Schmidt (KD) från uppdrag som ledamot i kultur- och 
fritidsnämnden, samt 

att till ny ledamot utse Kent Sjöberg (KD), Hålsjö 49, 820 64 Näsviken. 

Sammanfattning 
Anders Schmidt (KD) önskar att bli entledigad från uppdrag som ledamot i 
kultur- och fritidsnämnden.   

Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 

 

Beslutet skickas till 
Anders Schmidt 
Kent Sjöberg 
Kultur- och fritidsnämnden 
Madelene Lundholm 
Annika Forslin 
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§ 8 Dnr KS-2024-000043 - 102 

Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot 
i Tekniska nämnden, Fanny Wennerkvist (C) 

Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Fanny Wennerkvist (C) från uppdrag som ledamot i tekniska 
nämnden, 

att till ny ledamot utse Per Palm (C), Rönnstigen 5, 824 43 Hudiksvall, samt 

att ny ersättare (efter Per Palm (C)) utses vid senare tillfälle. 

Sammanfattning 
Fanny Wennerkvist (C) önskar att bli entledigad från uppdrag som ledamot i 
tekniska nämnden. 

Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 

 

Beslutet skickas till 
Fanny Wennerkvist 
Per Palm 
Kommunfullmäktige 
Elli Heiska 
Tekniska nämnden 
Annika Forslin 
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§ 9 Dnr KS-2024-000071 - 102 

Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare 
i Social- och omsorgsnämnden, Benny Frödin (SD) 

Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Benny Frödin (SD) från uppdrag som ersättare i social- och 
omsorgsnämnden samt 

att till ny ersättare utse Mary Rose Dela Cruz- Frödin (SD), Ringvägen 24, 
82471 Delsbo. 
 

Sammanfattning 
Benny Frödin (SD) önskar att bli entledigad från uppdrag som ersättare i social- 
och omsorgsnämnden. 

Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 

 

Beslutet skickas till 
Benny Frödin 
Mary Rose Dela Cruz- Frödin 
Social- och omsorgsnämnden 
Gunilla Andersson 
Annika Forslin 
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§ 10 Dnr KS-2024-000113 - 102 

Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare 
i Tekniska nämnden, Börje Lundin (V) 

Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Börje Lundin (V) från uppdrag som ersättare i tekniska nämnden 
samt 

att ny ersättare utses vid senare tillfälle.  

Sammanfattning 
Börje Lundin (V) önskar att bli entledigad från uppdrag som ersättare i tekniska 
nämnden. 

Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 

 

Beslutet skickas till 
Börje Lundin 
Tekniska nämnden  
Elli Heiska 
Annika Forslin 
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§ 11 Dnr KS-2023-000480 - 008 

Motion - Upprätta en kommunal kulturarvsplan 

Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 

Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
I motionen från Jesse Ljung (C) och Sven Bergström Trolin (C) föreslås 
kartläggning och dokumentation av materiella kulturarv såsom historiska 
lämningar och byggnader i Hudiksvalls kommun. En kulturarvsplan skulle 
kunna vara ett bidrag i bevarandet av gemensam historia för framtida 
generationer och stärka kommunens attraktionskraft för medborgare och 
turister.  

Kulturhistoriska miljöer i Hudiksvalls kommun är genom åren inventerade av 
olika instanser med särskild kompetens inom de områden som innefattas av 
begreppet materiellt kulturarv. Renovering och tillgängliggörande landar till stor 
del på berörda fastighets- och markägare och hänsyn behöver tas till t.ex. Plan- 
och bygglagen eller Fornminneslagen. Länsmuseet Gävleborg har en 
byggnadsantikvarie med inriktning på Hälsingland som arbetar löpande med 
tillsyn. Hälsinglands Museum gör en stor insats för tillgängliggörandet av 
kulturarvet tex genom utställningar och pedagogik. Tillväxtenheten är väl insatt 
i frågan och Stadsarkitekt samverkar med Byggnadsantikvarie inte minst i frågor 
gällande uppdaterad kartläggning och information. Kulturmiljön är omnämnd i 
översiktsplaner, översyn görs vid tex infrastrukturprojekt. Kultur-och 
fritidsförvaltningen samverkar med samtliga ovan nämnda och delar 
uppfattningen om kulturarvets betydelse för kommunen men nya inventeringar 
utöver redan existerande är kostnadskrävande och omfattande projekt som 
skulle kräva kompetens som saknas hos kultur-och fritidsförvaltningen. 

Yrkanden 
Jesse Ljung (C) och Peter Asp Vilén (SD) yrkar bifall till motionen. 

 

Gerd Olsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 
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Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Jesse Ljungs med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 16 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 18 
Kultur- och fritidsnämnden 2023-11-22 § 93 
Tjänsteutlåtande kultur- och fritidsförvaltningen 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Jesse Ljung 
Sven Bergström Trolin 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 12 Dnr KS-2023-000218 - 008 

Motion - Strategi för friluftsliv 

Kommunfullmäktige beslutar 
att motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 
Jesse Ljung (C), Sven Bergström Trolin (C) och Caroline Schmidt (C) föreslår i 
en motion  

• att Kultur- och Fritidsförvaltningen ges i uppdrag att utarbeta ett förslag till 
strategi för ett utvecklat friluftsliv i Hudiksvalls Kommun.  

•  att strategin ska upprättas i samråd med invånarna, föreningar och andra 
intressenter för att säkerställa att behoven och önskemålen hos kommunens 
invånare är beaktade i strategin.  

•  att strategin ska inkludera en inventering av befintliga friluftsanläggningar och 
friluftsområden och identifiera var investeringar behöver göras för att förbättra 
tillgängligheten, säkerheten och kvaliteten 

Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
I september 2019 fick kultur- och fritidsnämnden ett nytt reglemente där det 
framgår att ”Nämnden har en beställarroll… av samtliga fritidsanläggningar där 
även skärgården, spår- och leder, badplatser, bryggor ingår som utförs av 
tekniska nämnden”. Som effekt av den startade förvaltningen ett intern och 
externt arbete inom rörliga friluftslivet.   

Internt är förvaltningen sammankallande för den kommunala 
samverkansgruppen för rörligt friluftsliv ”Forum Fritid”. Där tjänstepersoner 
från flera förvaltningar planerar drift och investeringar för kommunala 
anläggningar inom det rörliga friluftslivet. Den har också en utredande funktion 
kring frågor kopplat till det rörliga friluftslivet i kommunen. 

Externt är kultur och fritid projektägare för ett LONA projektet ”Vandrings- 
och cykelleder i Hudiksvalls kommun”. Projektet hade väntat slutdatum 2023-
12-31 men är förlängt t o m 2024-12-31. Projektet är uppdelat i tre faser och 
inkluderar kartläggning av vandrings- och cykelleder, tillgängliggörande av 
utvalda leder och ta fram en samverkansmodell för berörda parter. Första och 
tredje fasen är pågående under hela projekttiden. Andra fasen genomförs i en 
begränsad tid och planeringen är att den genomförs under andra kvartalet 2024. 

Enligt första att-satsen i motionen ska förvaltningen utarbeta ett förslag till 
strategi för ett utvecklat friluftsliv i Hudiksvalls kommun. Mot bakgrund av det 
pågående arbetet är förvaltningen aktiv i ett arbete kring rörliga friluftslivet på 

Kommunfullmäktige 2024-02-26
(Signerat, SHA-256 F4B207E7228D1EBEC8F8C2ACC2A89E9088038F3E2B0675FFF4AA4A25C7EE6629)

Sida 22 av 44



 

Kommunfullmäktige  

Protokoll 
Sida 
23(41) 

Sammanträdesdatum 
2024-02-26 

 
 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     
 

olika sätt och ett uppdrag om att utveckla en strategi skulle leda till att 
förvaltningen måste prioritera om i nuvarande arbetet och därmed kliva tillbaka 
för att ta en mer strategisk roll än operativ.   

Enligt den andra att-satsen ska strategin upprättas i samråd med relevanta 
aktörer och att önskemålen ska tas i beaktande i strategin. I och med LONA 
projektet jobbar förvaltningen tillsammans med medfinansiärer och övriga 
aktörer med kartläggning och att hitta en samverkansmodell tillsammans med 
berörda aktörer inom vandrings- och cykelleder.   

Enligt den tredje att-satsen ska ske en kartläggning av 
friluftsanläggningar/friluftsområden. Detta arbete är pågående genom LONA 
projektet för vandrings- och cykelleder och i den kommunövergripande 
samverkan Forum Fritid kartläggs de kommunala anläggningarna. 

Nämnden anser att den i dagsläget till stor del arbetar operativt med det som 
efterfrågas av motionen och föreslår därför att motionen kan anses besvarad. 

Yrkanden 
Sven Bergström Trolin (C) yrkar bifall till motionen. 

Gerd Olsson (S) och Emelie Gustafsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag om att anse motionen besvarad. 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till Kommunstyrelsens 
förslag eller till Sven Bergström Trolins förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 

Voteringsproposition framställs och godkänns, den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Sven Bergström Trolins 
förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 

Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 

Omröstningen utfaller med 37 ja-röster, 13 nej-röster och 1 avstår från att rösta 
(Bilaga 1). 

Kommunfullmäktige har således beslutat anse motionen besvarad. 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 17 
Allmänna utskottet 2024 01 18 § 19 
Kultur- och fritidsnämnden 2023-11-23 § 95 
Tjänsteutlåtande kultur- och fritidsförvaltningen 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Jesse Ljung 
Sven Bergström Trolin 
Caroline Schmidt 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 13 Dnr KS-2023-000081 - 008 

Motion - Fria arbetsskor till personalen inom vård och 
omsorg 

Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 

Reservationer 
Emot beslutet reserverar sig Caroline Schmidt (C), Anton Stark (C), Bengt-Åke 
Nilsson (C), Jan-Erik Jonsson (C), Margareta Stark (C), Linda Östblom (C), 
Jesse Ljung (C), Ingrid Bryntse (C), Sven Bergström Trolin (C), Veronika 
Eriksson (C), Ulrica Högbergh (V), Johan Wallinder (V), Olle Jonsson (V), Alf 
Norberg (V), Joel Nordkvist (V), Peter Asp Vilén (SD), Stefan Nordin (SD), 
Therese Skog (SD), Mats-Erik Jonsson (SD), Ruben Andreén (SD), Mats 
Olsson (SD) och Lasse Lilja (SD). 

Sammanfattning 
Social- och omsorgsnämndens yttrande 
Social och omsorgsnämnden har fått i uppdrag att besvara en motion från 
Margareta Stark (C) och Caroline Schmidt (C) om att införa fria arbetsskor som 
en del av arbetsklädsel till vård- och omsorgspersonal.  

Det framgår i förvaltningens tillbudsrapportering att flertalet halkolyckor sker 
varje vinter, bland annat för att privata skor som saknar broddar används. 
Broddar har köpts in inom hemsjukvård och hemtjänst för att kunna användas 
på de privata skorna men det har ej gett önskat resultat. Vid sjukskrivningar 
relaterat till förslitningsskador/värk i höfter, knän och fötter kan bristfälliga 
arbetsskor och hårda golv vara en del av orsaken. 

Förvaltningen har cirka 1 500 ordinarie medarbetare som berörs av förslaget. 
Arbetsskor behöver, om motionen går igenom, upphandlas. En uppskattning 
kan dock göras med antagandet att ett par skor kostar 1 000 kronor samt att 
ordinarie medarbetare behöver 2 par skor per år samt timvikarier 1 par. Det 
skulle innebära en uppskattad totalkostnad på cirka 3 miljoner kronor per år. 
Därutöver tillkommer arbetsgivaravgiften utifrån att skorna blir en skattepliktig 
förmån, då det enligt personalenheten i princip enbart är skyddsskor som är 
skattefria. 
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Yrkanden 
Caroline Schmidt (C), Peter Asp Vilén (SD), Alf Norberg (V), Joel Nordkvist 
(V) och Linda Östblom (C) yrkar bifall till motionen. 

Henrik Berglund Persson (S), Jonas Holm (M) och Mikael Löthstam (S) yrkar 
bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till Kommunstyrelsens 
förslag eller till Caroline Schmidts med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 

Voteringsproposition framställs och godkänns, den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Caroline Schmidts med 
fleras förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 

Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 

Omröstningen utfaller med 28 ja-röster, 22 nej-röster och 1 avstår från att rösta 
(Bilaga 1). 

Kommunfullmäktige har således beslutat avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 18 

Allmänna utskottet 2024-01-18 § 16 

Social- och omsorgsnämnden 2023-11-23 § 155 

Tjänsteutlåtande social- och omsorgsförvaltningen 

Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Margareta Stark 
Caroline Schmidt 
Social- och omsorgsnämnden 
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§ 14 Dnr KS-2023-000351 - 008 

Motion - Inför krav på utdrag ur belastningsregister vid 
nyanställningar inom äldreomsorg och LSS 

Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 

Reservationer 
Emot beslutet reserverar sig Gunnar Canslätt (KD), Lars Österberg (KD), Leif 
Berg (KD), Peter Asp Vilén (SD), Stefan Nordin (SD), Therese Skog (SD), 
Mats-Erik Jonsson (SD), Ruben Andreén (SD), Mats Olsson (SD) och Lasse 
Lilja (SD). 

Sammanfattning 
Social- och omsorgsnämndens yttrande 

En motion ”Inför krav på utdrag ur belastningsregister vid nyanställningar 
inom äldreomsorg och LSS” inkom i juli 2023 från Peter Åkerström (KD), Lars 
Österberg (KD) och Catharina Holmsten (KD). 

För arbete med vuxna finns inget krav på kontroll av utdrag vid nyanställning 
men det finns heller inga legala hinder för detta. För kontroll av utdrag ur 
belastningsregistret vid nyanställningar bedömer förvaltningen att det inte bör 
införas i nuläget då konsekvenserna av utdragen är arbetsrättsligt svåra. 
Förvaltningen ser vinster med att invänta resultatet av de statliga utredningarna 
för att få stöd i hur eventuella utdrag ska hanteras, och det saknas i dagsläget 
förutsättningar att driva det arbetet parallellt med övriga utvecklingssatsningar. 
Vidare har JO kommit med kritik mot en kommun som rutinmässigt har ett 
förfarande med registerutdrag och förutsätter att kommunen omgående 
omprövar den aktuella ordningen.   

Yrkanden 
Gunnar Canslätt (KD), Lars Österberg (KD), Peter Asp Vilén (SD) yrkar bifall 
till motionen. 

Henrik Berglund Persson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå 
motionen. 
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2024-02-26 

 
 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     
 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till Kommunstyrelsens 
förslag eller till Gunnar Canslätts med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 

Voteringsproposition framställs och godkänns, den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Gunnar Canslätts med 
fleras förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 

Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 

Omröstningen utfaller med 39 ja-röster och 12 nej-röster (Bilaga 2). 

Kommunfullmäktige har således beslutat avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 19 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 17 
Social- och omsorgsnämnden 2023-11-23 § 156 
Tjänsteutlåtande social- och omsorgsförvaltningen 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Peter Åkerström 
Lars Österberg 
Catharina Holmsten 
Social- och omsorgsnämnden 
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§ 15 Dnr KS-2023-000341 - 008 

Motion - Kompetensutveckling för elevassistenter 

Kommunfullmäktige beslutar 
att bifalla motionen. 

Sammanfattning 
Lärandenämndens yttrande 
Lärandenämnden har mottagit en motion från Anton Stark (C) om 
kompetensutveckling för elevassistenter i Hudiksvalls kommun. Motionen 
föreslår att lärandeförvaltningen utreder möjligheten att erbjuda 
kompetensutveckling för elevassistenter i Hudiksvalls kommun. Därtill föreslås 
att utredningsuppdraget görs i samråd med rektorer och fackliga organisationer 
för att kartlägga vilken typ av kompetensutveckling som bör erbjudas till 
elevassistenter i Hudiksvalls kommun. 

Lärandenämnden ställer sig positiv till att utreda denna fråga och föreslår att 
även kompetensutveckling för lärarassistenter inkluderas i utredningsuppdraget 

Yrkanden 
Anton Stark (C), Adam Rydstedt (M) och Peter Asp Vilén (SD) yrkar bifall till 
motionen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 20 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 14 
Lärandenämnden 2023-12-07 § 95 
Tjänsteutlåtande lärandeförvaltningen  
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Anton Stark 
Lärandenämnden 
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§ 16 Dnr KS-2023-000074 - 008 

Motion - NPF-säkra skolorna i Hudiksvalls kommun 

Kommunfullmäktige beslutar 
att motionen ska anses besvarad. 

Sammanfattning 
Lärandenämndens yttrande 
Lärandenämnden har mottagit motionen ”NPF-säkra skolorna i Hudiksvalls 
kommun” från Anton Stark (C) och Caroline Schmidt (C). Motionen föreslår 
att lärandeförvaltningen påbörjar processen med att NPF-säkra grundskolorna i 
kommunen, och att en lämplig ”pilotskola” bör vara först ut. Källbrinksskolan i 
Huddinge lyfts i motionen som ett exempel på en NPF-säkrad skola. I 
motionen beskrivs vidare att Hudiksvalls kommun har en stor utmaning 
gällande att se barn och unga med NPF, och också när det gäller att få tillbaka 
barn med NPF med samtidig hög problematisk skolfrånvaro till skolan. 
Centerpartiet tror att ett viktigt första steg är att påbörja processen med att 
NPF-säkra grundskolorna i Hudiksvalls kommun. 

Lärandenämnden ställer sig positiv till ett fortsatt och intensifierat arbete 
gällande tillgängliggörande av lärmiljöer, ökad kunskap om neuropsykiatriska 
svårigheter samt systematiskt arbete för likvärdighet på våra skolor. Nämndens 
svar innebär att skolorna på ett systematiskt och likvärdigt sätt fortsätter och 
intensifierar arbetet med att tillgängliggöra lärmiljöer, öka kvalitén på extra 
anpassningar och särskilt stöd, samt öka kunskapen hos medarbetarna rörande 
neuropsykiatriska svårigheter.  

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 21 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 15 
Lärandenämnden 2023-12-07 § 96 
Tjänsteutlåtande lärandeförvaltningen 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Anton Stark 
Caroline Schmidt 
Lärandenämnden 
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§ 17 Dnr KS-2021-000336 - 008 

Motion - Inga marknadshyror i allmännyttan 

Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 

Sammanfattning 
I en motion från Olle Jonsson (V) föreslås att kommunen ändrar ägardirektiven 
till Glada Hudikhem AB så att bolaget inte ska tillämpa det som motionären 
benämner marknadshyror vid nyproduktion av hyresbostäder. 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen ska avslås då det inte 
längre är aktuellt att ändra lagstiftningen för att möjliggöra en sådan 
hyresmodell.   

Yrkanden 
Olle Jonsson (V) yrkar bifall till motionen. 

Adam Rydstedt (M) och Anna-Carin Keisu (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Olle Jonssons förslag, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 22 
Plan- och utvecklingsutskottet 2024-01-23 § 14 
Tjänsteutlåtande 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Olle Jonsson 
Glada Hudikhem 
Hans Gyllow 
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§ 18 Dnr KS-2023-000169 - 008 

Motion - Barnen i första rummet via årligt barnbokslut 

Kommunfullmäktige beslutar 
att anse motionen besvarad. 

Sammanfattning 
Margareta Stark (C) och Erika Söderström (C) har inkommit med en motion 
om införande av barnbokslut i kommunen. Syftet med ett barnbokslut är att det 
ska fungera som ett underlag för att skapa en bättre situation för barnen i 
Hudiksvalls kommun. Vidare ska det belysa om barnen fått det bättre eller 
sämre under året, samt beskriva vad som har gjorts och vilka beslut som har 
fattats under året som påverkar barn och unga. Ett upprättande av ett 
barnbokslut skulle bidra till att visa på hur kommunen arbetar utifrån ett barn- 
och ungdomsperspektiv med barns bästa i fokus och att man följer 
lagstiftningen genom en årlig uppföljning. Ett barnbokslut bör vara en 
sammanställning av verksamheters resultat som direkt berör barn och unga. Det 
skulle innebära att varje förvaltning i samband med årligt bokslut gör en särskild 
utvärdering av hur fattade beslut påverkar barn och ungas villkor i området eller 
i en verksamhet. 

Motionen har behandlats genom en internremiss till samtliga nämnder i 
kommunen. Sammanfattningsvis är tekniska nämnden och lärandenämnden 
positiva till införandet av barnbokslut medan social- och omsorgsnämnden, 
kultur- och fritidsnämnden samt Norrhälsinglands miljö- och räddningstjänst är 
tveksamma. Se separat sammanställning av remissvar. 

I september 2023 beslutade kommunstyrelsen om riktlinjer för prövning av 
barnets bästa enligt lagen om konventionen om barnets bästa, 
barnkonventionen. Arbetet med att implementera arbetssätt och rutiner för 
prövning av barnets bästa pågår men behöver fortsätta, breddas och fördjupas. 
Lagen och Hudiksvalls kommuns beslutade riktlinje innebär bland annat att 
prövning av barnets bästa ska göras i budgetprocessen. Med en 
kommunövergripande prövning av barnets bästa i budgetprocessen kommer 
intentionerna för barnbokslut delvis att uppfyllas. 

Yrkanden 
Margareta Stark (C), Joel Nordkvist (V), Linda Östblom (C) yrkar bifall till 
motionen. 

Lina Johnsson (MP) och Mikael Löthstam (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag att anse motionen besvarad, 
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Propositionsordningar 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Margareta Starks med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 

Voteringsproposition framställs och godkänns den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Margareta Starks med 
fleras förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 

Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 

Omröstningen utfaller med 36 ja-röster och 15 nej-röster (Bilaga 2). 

Kommunfullmäktige har således beslutat att anse motionen besvarad. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024 -02-06 § 23 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 13 
Tjänsteutlåtande 
Sammanställning av internremiss 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Margareta Stark 
Erika Söderström 
Jenny Alvolin 
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§ 19 Dnr KS-2023-000611 - 009 

Interpellation gällande Hudiksvalls träteater 

Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen besvaras vid dagens sammanträde, samt  

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att interpellationen får framställas. 

Tekniska nämndens ordförande Annika Huber (S) har lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar Annika Huber (S) och Lars Österberg (KD).  

. 

Beslutsunderlag 
Interpellation 
Svar 
Kommunfullmäktige 2023-012018 § 230 och 2023-11-27 § 202 
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§ 20 Dnr KS-2024-000026 - 009 

Interpellation: LOV - Blev det så mycket bättre och till 
vilket pris? 

Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i social- och omsorgsnämnden Henrik 
Berglund Persson (S), från Alf Norberg (V) om LOV- Blev det så mycket bättre 
och till vilket pris. 

Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) har 
lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar förutom Henrik Berglund Persson (S) och Alf 
Norberg (V), även Jonas Holm (M). 

Beslutsunderlag 
Interpellation 
Svar 
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§ 21 Dnr KS-2024-000068 - 009 

Interpellation om arbetsmiljön i skolan 

Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i lärandenämnden Adam Rydstedt (M), 
från Joel Nordkvist (V) om arbetsmiljön i skolan. 

Lärandenämndens ordförande Adam Rydstedt (M) har lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar Adam Rydstedt (S) och Joel Nordkvist (V).  

Beslutsunderlag 
Interpellation  
Svar 
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§ 22 Dnr KS-2024-000076 - 009 

Interpellation om skolsituationen i Hudiksvalls kommun 

Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i lärandenämnden Adam Rydstedt (M), 
från Anton Stark (C) om skolsituationen i Hudiksvalls kommun. 

Lärandenämndens ordförande Adam Rydstedt (M) har lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar förutom Adam Rydstedt (S) och Anton Stark 
(C), även Mikael Löthstam (S) och Linda Östblom (C). 

 

Beslutsunderlag 
Interpellation 
Svar 
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§ 23 Dnr KS-2023-000580 - 035 

Elektroniska Medborgarförslag, som fått tillräckligt 
många röster 2024 

Kommunfullmäktige beslutar 
att medborgarförslag 1 och 2 får framställas och överlämnas till tekniska 
nämnden för handläggning och beslut. 

Sammanfattning 
1. Öppettider vid återvinningscentral i Delsbo 

2. Gång- och cykelväg 

  

 

Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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§ 24 Dnr KS-2023-000581 - 008 

Meddelande om väckta motioner 2024 

Kommunfullmäktige beslutar 
att återkalla motionen om Kostnadsfritt kaffe för kommunens anställda, samt 

att i övrigt godkänna redovisningen av väckta motioner. 

Sammanfattning 
1. Motion - Kostnadsfritt kaffe för kommunens anställda 

2. Motion- Föreningscheck/föreningsbidrag till lågstadieelever 

Yrkanden 
Peter Asp Vilén (SD) meddelar att han vill återkalla sin motion om kostnadsfritt 
kaffe till personalen. 

     

 

Beslutet skickas till 
Ulrika Wenn 
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§ 25 Dnr KS-2022-000560 - 000 

Meddelanden till kommunfullmäktige  

Kommunfullmäktige beslutar 
att meddelandet läggs till handlingarna. 

Sammanfattning 
1. Rapportering av ej verkställda beslut enligt Socialtjänstlagen (2001:453) och 
Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) 
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§ 26 Dnr KS-2022-000561 - 000 

Delegationsbeslut kommunfullmäktige 2022-2026 

Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna redovisningen av fattade delegationsbeslut 

Sammanfattning 
1. Byggnadsnämnden 2023-12-12 

2. Kommunstyrelsen 2023-12-05 och 2024-02-06 

3. Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-19 och 2024-02-07 

4. Lärandenämnden 2023-12-07 

5. Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 2023-12-13 

6. Social- och omsorgsnämnden 2023-12-14 

7. Tekniska nämnden 2023 12-11 

8. Valnämnden 2024-01-22 

9. Överförmyndarnämnden 2023-12-06 
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           Bilaga 1 
HUDIKSVALLS KOMMUNFULLMÄKTIGE 2022-2026 
Voteringslista                        § 12                                  § 13 
 
Ledamot 

 
Ersättare 

 
Ja 

 
Nej 

 
Avst 

 
Frv 

 
Ja 

 
Nej 

 
Avst 

 
Frv 

Mikael Löthstam, S     X       X    
Annika Huber, S     X       X    
Gerd Olsson, S     X       X    
Henrik Berglund Persson, S     X       X    
Christina Mattisson, S     X       X    
Jim Svensk Larm, S Najib Bege, S    X       X    
Anna-Carin Keisu, S     X       X    
Daniel Fors, S     X       X      
Elisabeth Swedman, S     X       X    
Per Svensson, S      X       X    
Lena Hallqvist, S     X       X    
Barry Gustafsson, S     X       X    
Åsa Persson, S     X       X    
Lotta Beiersdorf, S  Mikael Andersson, S    X         X  
Adam Rydstedt, M     X       X    
Jonas Holm, M     X       X    
Peter Weider, M     X       X     
Emelie Gustafsson, M     X       X    
Peter Lagerqvist, M     X       X    
Anita Höglund, M     X       X    
Håkan Rönström, M          X     X    
Jan-Erik Skoglund, M     X       X    
Kerstin Karlsson, M       X       X     
Lina Jonsson, MP     X       X    
Nanok Stagnell, MP     X       X    
Caroline Schmidt, C      X       X   
Anton Stark, C      X       X   
Erika Söderström, C Bengt-Åke Nilsson, C     X       X   
Jan-Erik Jonsson, C      X       X   
Margareta Stark, C      X       X   
Linda Östblom, C      X       X   
Jesse Ljung, C      X       X   
Ingrid Bryntse, C      X       X   
Sven Bergström Trolin, C      X       X   
Veronika Eriksson, C      X       X   
Ulrica Högberg, V      X        X   
Charliene Kiffer Goude, V Alf Norberg, V    X        X   
Olle Jonsson, V     X        X   
Joel Nordkvist, V     X        X   
Veronika Holmsten, V Johan Wallinder, V    X        X   
Peter Åkerström, KD Gunnar Canslätt, KD     X      X    
Lars Österberg, KD      X      X    
Catarina Holmsten, KD Leif Berg, KD     X      X    
Peter Asp-Vilén, SD     X           X   
Stefan Nordin, SD     X        X   
Therese Skog, SD     X        X    
Albin Yxell, SD Mats-Erik Jonsson, SD    X        X   
Ruben Andreén, SD     X        X   
Mats Olsson; SD     X        X   
Lasse Lilja, SD     X        X   
Sven-Åke Thoresen, S     X       X    
Summa     37    13    1    28   22    1  
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            Bilaga 2 
HUDIKSVALLS KOMMUNFULLMÄKTIGE 2022-2026 
Voteringslista                       § 14                         § 18 
 
Ledamot 

 
Ersättare 

 
Ja 

 
Nej 

 
Avst 

 
Frv 

 
Ja 

 
Nej 

 
Avst 

 
Frv 

Mikael Löthstam, S     X       X    
Annika Huber, S     X       X    
Gerd Olsson, S     X       X    
Henrik Berglund Persson, S     X       X    
Christina Mattisson, S     X       X    
Jim Svensk Larm, S Najib Bege, S    X       X    
Anna-Carin Keisu, S     X       X    
Daniel Fors, S     X       X    
Elisabeth Swedman, S     X       X    
Per Svensson, S      X       X    
Lena Hallqvist, S     X       X     
Barry Gustafsson, S     X       X     
Åsa Persson, S     X       X    
Lotta Beiersdorf, S  Mikael Andersson    X       X    
Adam Rydstedt, M     X       X    
Jonas Holm, M     X       X    
Peter Weider, M     X       X    
Emelie Gustafsson, M     X       X    
Peter Lagerqvist, M     X       X    
Anita Höglund, M     X       X    
Håkan Rönström, M     X       X    
Jan-Erik Skoglund, M     X       X    
Kerstin Karlsson, M       X       X    
Lina Jonsson, MP     X       X    
Nanok Stagnell, MP     X       X    
Caroline Schmidt, C     X        X   
Anton Stark, C     X        X   
Erika Söderström, C Bengt-Åke Nilsson, C    X        X   
Jan-Erik Jonsson, C     X        X   
Margareta Stark, C     X        X   
Linda Östblom, C       X       X   
Jesse Ljung, C     X        X   
Ingrid Bryntse, C      X          X   
Sven Bergström Trolin, C     X        X   
Veronika Eriksson, C     X        X   
Ulrica Högberg, V        § 14 Delshad Saleh, V       § 18    X        X   
Charliene Kiffer Goude, V Alf  Norberg, V    X        X   
Olle Jonsson, V     X        X   
Joel Nordkvist, V     X        X   
Veronika Holmsten, V Johan Wallinder, V    X        X   
Peter Åkerström, KD Gunnar Canslätt, KD     X      X    
Lars Österberg, KD      X      X    
Catarina Holmsten, KD Leif Berg, KD     X      X    
Peter Asp-Vilén, SD      X      X    
Stefan Nordin, SD      X      X    
Therese Skog, SD      X      X    
Albin Yxell, SD Mats-Erik Jonsson, SD     X      X    
Ruben Andreén, SD    § 14 Leif Bergman, SD     § 18     X      X    
Mats Olsson; SD         § 14 Alfred Landestål, SD § 18     X      X    
Lasse Lilja, SD            § 14 Robert Bjarte, SD      § 18      X      X    
Sven-Åke Thoresen, S     X       X    
Summa    39   12     36    15   
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Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
1(41) 


Sammanträdesdatum 


2024-02-26 
 
 


  
 


  


     
 


Plats och tid Stora salen, Kulturhuset, Hudiksvall, måndagen den 26 februari 2024 kl 09:30- 
14:45 


Beslutande Ledamöter 


Se närvarolista på sida 2 


 Ersättare 


Se närvarolista på sida 2 


Övriga närvarande Se närvarolista på sida 2 


Justerare Jonas Holm (M) och Lars Österberg (KD) 


Justeringens plats och tid Digital justering genom mobilt bankid, torsdag 29 februari 2024  
 
Underskrifter 


 Sekreterare 


 
Paragrafer §§ 1–26 


 Pia Embretsén  


 Ordförande 
  


 Sven-Åke Thoresen  


 Justerare 
  


 Jonas Holm Lars Österberg 
 
 ANSLAG/BEVIS 


Protokollet är justerat. Justeringen tillkännagiven genom anslag. 


Instans Kommunfullmäktige  


Sammanträdesdatum 2024-02-26 


Datum då anslaget publiceras 2024-02-29 Datum då anslaget tas bort 2024-03-22 


Förvaringsplats för protokollet Kommunledningsstaben 
 


Underskrift 
  


 Pia Embretsén  
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Närvarolista 
Sven-Åke Thoresen (S), Ordförande 
Mikael Löthstam (S) 
Annika Huber (S) 
Gerd Olsson (S) 
Henrik Berglund Persson (S) 
Christina Mattisson (S) 
Najib Bege (S) 
Anna-Carin Keisu (S) 
Daniel Fors (S) 
Elisabet Svedman (S) 
Per Svensson (S) 
Lena Hallqvist (S) 
Barry Gustafsson (S) 
Åsa Persson (S) 
Mikael Andersson (S) 
Adam Rydstedt (M) 
Jonas Holm (M) 
Peter Weider (M) 
Emelie Gustafsson (M) 
Peter Lagerqvist (M) 
Anita Höglund (M) 
Håkan Rönström (M) 
Jan-Erik Skoglund (M) 
Kerstin Karlsson (M) 
Lina Johnsson (MP) 
Nanok Stagnell (MP) 
Caroline Schmidt (C) 
Anton Stark (C) 
 


Bengt-Åke Nilsson (C) 
Jan-Erik Jonsson (C) 
Margareta Stark (C) 
Linda Östblom (C) 
Jesse Ljung (C) 
Ingrid Bryntse (C) 
Sven Bergström-Trolin (C) 
Veronika Eriksson (C) 
Ulrica Högbergh (V) § 1–15 
Delshad Saleh (V) § 16–26 
Alf Norberg (V) 
Olle Jonsson (V) 
Joel Nordkvist (V) 
Johan Wallinder (V) 
Gunnar Canslätt (KD) 
Lars Österberg (KD) 
Leif Berg (KD) 
Peter Asp-Vilén (SD) 
Stefan Nordin (SD) 
Therése Skog (SD) 
Mats-Erik Jonsson (SD) 
Ruben Andreén (SD) § 1–15 
Alfred Landestål (SD) § 16–26 
Mats Olsson (SD) § 1–15 
Leif Bergman (SD) § 16–26 
Lasse Lilja (SD) § 1–15 
Robert Bjarte (SD) § 16–26 
 
 


Majvor Westberg-Jönsson (S) 
Ingvar Persson (S) 
Christina Träff (M) 
Jan-Olof Ståhl (M) 
Sven Forsberg (M) 
Anna-Karin Svedberg (MP) 
Ann-Britt Lindmark Lagerwall (MP) 
 


Mats Guldbrand (C) 
Marie Olsson (C) 
Per Lindholm (C) 
Delshad Saleh (V) 
Robert Bjarte (SD) 
Alfred Landstål (SD) 
Leif Bergman (SD) 
 


Kommunsekreterare Pia Embretsén, 
kvalitetsstrateg Annika Lindfors, enhets-
chef Moa Bäckström, repr. Fiberstaden 
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Innehållsförteckning 
§ 1 Dnr KS-2023-000579 - 006 


Ledamöters frågestund 2024 ................................................................................................ 6 
§ 2 Dnr KS-2024-000038 - 000 


Information om KKiK - kommunens kvalité i korthet 2023 ........................................10 
§ 3 Dnr KS-2023-000128 - 001 


Redovisning av nämndernas/bolagens verksamhet i kommunfullmäktige, 
Fastighets AB Glysis ............................................................................................................11 


§ 4 Dnr KS-2023-000304 - 007 
Revisionsrapport - Granskning av kommunens arbete med 
barnkonventionen ................................................................................................................12 


§ 5 Dnr KS-2023-000515 - 511 
Förslag om förändrad parkeringsavgift .............................................................................13 


§ 6 Dnr KS-2023-000464 - 102 
Val av ersättare i lärandenämnden efter Olle Jonsson (V), som utsetts till 
ledamot. .................................................................................................................................15 


§ 7 Dnr KS-2024-000005 - 102 
Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot i Kultur- och 
fritidsnämnden, Anders Schmidt (KD).............................................................................16 


§ 8 Dnr KS-2024-000043 - 102 
Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot i Tekniska 
nämnden, Fanny Wennerkvist (C) .....................................................................................17 


§ 9 Dnr KS-2024-000071 - 102 
Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare i Social- och 
omsorgsnämnden, Benny Frödin (SD) .............................................................................18 


§ 10 Dnr KS-2024-000113 - 102 
Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare i Tekniska 
nämnden, Börje Lundin (V) ................................................................................................19 


§ 11 Dnr KS-2023-000480 - 008 
Motion - Upprätta en kommunal kulturarvsplan ............................................................20 


§ 12 Dnr KS-2023-000218 - 008 
Motion - Strategi för friluftsliv ...........................................................................................22 


§ 13 Dnr KS-2023-000081 - 008 
Motion - Fria arbetsskor till personalen inom vård och omsorg ..................................25 


§ 14 Dnr KS-2023-000351 - 008 
Motion - Inför krav på utdrag ur belastningsregister vid nyanställningar 
inom äldreomsorg och LSS.................................................................................................27 


§ 15 Dnr KS-2023-000341 - 008 
Motion - Kompetensutveckling för elevassistenter ........................................................29 


§ 16 Dnr KS-2023-000074 - 008 
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Motion - Inga marknadshyror i allmännyttan ..................................................................31 
§ 18 Dnr KS-2023-000169 - 008 
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§ 19 Dnr KS-2023-000611 - 009 


Interpellation gällande Hudiksvalls träteater ....................................................................34 
§ 20 Dnr KS-2024-000026 - 009 


Interpellation: LOV - Blev det så mycket bättre och till vilket pris? ............................35 
§ 21 Dnr KS-2024-000068 - 009 


Interpellation om arbetsmiljön i skolan ............................................................................36 
§ 22 Dnr KS-2024-000076 - 009 


Interpellation om skolsituationen i Hudiksvalls kommun .............................................37 
§ 23 Dnr KS-2023-000580 - 035 


Elektroniska Medborgarförslag, som fått tillräckligt många röster 2024 .....................38 
§ 24 Dnr KS-2023-000581 - 008 
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§ 25 Dnr KS-2022-000560 - 000 


Meddelanden till kommunfullmäktige ..............................................................................40 
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§ 1 Dnr KS-2023-000579 - 006 


Ledamöters frågestund 2024  


Sammanfattning 
Ulrica Högbergh (V) frågar ansvarigt kommunalråd: 


"På parkeringen på Kattvikskajen är parkering tillåten kl 6-24 vardagar, 0-24 på 
lördag, söndag och helgdag. P-skylten är tydligt märkt med 
“Kollektivtrafikresenärer”. De flesta kollektivtrafikresenärer använder 
vardagarna för att pendla. Så här ser anslutningstiderna ut runt kl 6.00 på 
morgonen (en vanlig avresetid för pendlare): 


Till Sundsvall: Buss 29, kl 05.40 
Till Gävle: X-tåg 06.03 
Till Ljusdal: Buss 53 05:45 


Samtliga dessa avgångar innebär behov att parkera innan den nu satta tiden kl 
6.00. Jag har fått kännedom om att personer som försökt parkera 05.30 för att 
ta bussen till Sundsvall då har avvisats av vaktpersonal. Problemen med 
parkering för de här tre avgångarna jag radar upp här ovan, skulle enkelt lösas 
med att ändra parkeringstiden till att börja 05.30 istället för 06.00. Jag är 
medveten om behov av snöröjning etc, men för att uppnå syftet med en 
parkering för kollektivtrafikresenärer så är det rimligt att tiderna anpassas efter 
bussarna och tågens avgångar. 


Min fråga är därför: 


När kommer pendlarparkeringens tider att anpassas till 
kollektivtrafikavgångarna?" 


 


Tekniska nämndens ordförande Annika Huber (S) svarar: 


”Pendlarparkeringen styr inte vi på Tekniska över utan den ligger på 
kvartersmark. Den nya parkeringen vid de gamla buss gaterna som snart ska tas 
i bruk planeras att regleras från 05.00 för att tidiga pendlare ska kunna parkera." 


 


Sven Bergström Trolin (C) frågar tekniska nämndens ordförande Annika Huber 
(S): 


"Förra lördagen den 10 februari var det öppet hus och visning av de nya 
radhusen som Glada Hudikhem byggt i centrala Sörforsa. Efter mer än 30 år av 
stiltje när det gäller bostadsbyggande i Sörforsa var det välkommet med denna 
första etapp för fler bostäder i samhället.  
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Fortsatt bostadsbyggande som en del av centrumutveckling med 
kommunikationer, handel och samhällsservice är angeläget för att Forsa 
kommundel, där också Näsviken ingår, skall utvecklas. För ökad trivsel vore det 
också välkommet med ett kommunalt engagemang för blomsterrabatter, några 
parkbänkar och konstnärlig utsmyckning. Den lekpark som försvann när 
bostadsbyggandet satte igång bör snarast komma på plats i utvecklad form, 
kanske i anslutning till multisportarenan intill skolbyggnaden 47an.  


En möjlighet till konstnärlig utsmyckning, gärna i anslutning till de nya 
radhusen, vore att damma av den meterhöga hälsingebock som sedan tio är 
förvaras i någon gömma på tekniska verken. Bocken prydde tidigare toppen på 
det gamla vattentornet och var ett landmärke i bygden. När vattentornet brann 
ner för 10 år sedan, togs bocken i förvar av tekniska förvaltningen.  


Är Annika Huber som ordförande i tekniska nämnden beredd att medverka till 
att återbörda bocken från vattentornet till Sörforsa och låta den bli en del i en 
konstnärlig utsmyckning i centrala Sörforsa?" 


 


Tekniska nämndens ordförande Annika Huber (S) svarar: 


" Utvecklingen i Forsa med nya bostäder är en bra utveckling som är ett resultat 
av en medborgardialog för ett antal år sedan. Det är också en del av 
majoritetens plan att utveckla tätorter och landsbygd. Att återbruka bocken från 
det nedbrunna vattentornet har funnits med i tanken länge och nu med den nya 
utvecklingsgruppen i Forsa kan det kanske bli verkligt. Det finns ingen budget 
kopplad till detta i nuläget men jag ska undersöka saken." 


 


Caroline Schmidt (C) frågar kommunstyrelsens ordförande: 


"Under hösten 2023 meddelade regeringen att ett generellt statsbidrag för 
välfärd – skola och omsorg – skulle tilldelas alla kommuner och regioner, för att 
förhindra kortsiktiga nedskärningar inom skola och omsorg. Staten delade ut 7 
miljarder och Hudiksvalls kommuns del blir ca 25 miljoner.  


Centerpartiet har vid flertalet tillfällen lagt förslag om mer pengar till skolan, 
men ansvariga politiker - socialdemokrater, moderater och miljöpartister – har 
hela tiden sagt nej.  


Att ge skolans personal rätt förutsättningar och våra barn och barnbarn den 
utbildning de har rätt till ligger nog både dig och mig varmt om hjärtat. 


Jag vädjar – snälla – fördela ut statens pengar till skolan omedelbart– så inte fler 
omorganisationer behöver göras.  


Så frågan till kommunstyrelsens ordförande – Kan statens satsning på välfärden 
– ca. 25 miljoner omedelbart tilldelas skolans område?" 
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Kommunstyrelsens ordförande Mikael Löthstam (S) svarar: 


2024 kommer att bli ett tungt ekonomiskt år för alla verksamheter och vi vill 
inte lägga allt i ett generellt statsbidrag i en korg till en verksamhet. Lärande har 
redan fått extra pengar för att täcka pensionsavsättningar och även andra 
verksamheter behöver extra tillskott under året. 


 


Stefan Nordin (SD) frågar kommunstyrelsens ordförande: 


"I senaste kommunstyrelsesammanträdet hade vi ett ärende gällande Holmens 
ansökan om vindkraft vid Tigerberget i Bjuråker. Beslut om yttrande i ärendet 
togs i kommunstyrelsen men ärendet verkar ha vänt där och inte gått vidare till 
kommunfullmäktige. Men Länstyrelsen Dalarnas län som utgör 
miljöprövningsdelegation och handlägger ansökan har ställt denna förfrågan till 
Hudiksvalls Kommunfullmäktige.  


-Varför vände ärendet i Kommunstyrelsen utan att gå vidare till 
Kommunfullmäktige så som förfrågan är ställd? " 


 


Kommunstyrelsens ordförande Mikael Löthstam (S) svarar: 


Kommunstyrelsen har enligt gällande reglemente delegation på att svara på 
dessa frågor. 


 


Ulrica Högbergh (V) frågar ansvarigt kommunalråd: 


 


"Jag frågade på decembersammanträdet om hur det går med den satsning på att 
skapa bättre förutsättningar för Fritidsbanken, som majoriteten aviserade i 
samband med budget för 2024. 


Svaret då var att kultur- och fritidsnämnden utreder frågan. Ingen 
informationspunkt om utredningen kan hittas i decemberprotokollet från 
kultur- och fritidsnämnden, men som svar på fråga från vår ledamot sägs att 
utredning pågår och att det då ligger ett förslag på förlängning av avtalet fram 
till 7 april. Inte heller i februari i år finns i nämndprotokollet någon 
informationspunkt om frågan, men som svar på ledamots fråga i nämnden 
informeras om att utredning pågår och att avtal nu tecknats med Strands IF 
kring Fritidsbanken fram till sista juni. Ingenstans har jag hittat ett svar om när 
utredningen beräknas vara klar. 
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I en artikel i Hudiksvalls tidning 25/2 uttrycks från föreningens sida en oro för 
Fritidsbankens framtid. Då utredningen nu pågått en längre tid och 
Fritidsbankens verksamhet på många sätt är mycket angelägen, frågar jag därför 
ansvarigt kommunalråd: 


När kommer utredningen om stödet till Fritidsbanken att vara klar?" 


  


Kultur- och fritidsnämndens 1:e vice ordförande Emelie Gustafsson (M) svarar: 


Utredningens uppdrag har inte varit att fritidsbanken ska läggas ned, utan att se 
över vilken huvudman som ska ansvara för den. Ambitionen är att utredningen 
ska vara klar att presenteras inom ett par månader. 


 


Gunnar Canslätt (KD) frågar: 


"Fritidsbanken är under ekonomiska svårigheter. Hur kommer kommunen att 
ställa sig till detta?" 


Kultur- och fritidsnämndens 1:e vice ordförande Emelie Gustafsson (M) 
hänvisar till svaret på ovanstående fråga. 


 


Gunnar Canslätt (KD) frågar: 


" Under begäran om entledigande från uppdrag finns det personuppgifter med 
12 siffror. Kan detta överensstämma med dagens lagstiftning vad det gäller 
GDPR? 


Kommunstyrelsens ordförande Mikael Löthstam (S) svarar: 


Detta är enligt gällande lagstiftning och GDPR, och uppgifterna behövs för att 
säkerställa att det är rätt person som avses.   
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§ 2 Dnr KS-2024-000038 - 000 


Information om KKiK - kommunens kvalité i korthet 
2023 


Kommunfullmäktige beslutar 
att tacka för informationen. 


Sammanfattning 
Kvalitetsstrateg Annika Lindfors informerar kommunfullmäktige om 
statistikprogrammet kommunens kvalitet i korthet (KKiK). Informationen 
omfattar bland annat hur man själv kan komma åt informationen, hur 
informationen redovisas samt redovisar några resultatområden. Informationen 
redovisas i tre olika områden; barn och unga, stöd och omsorg samt samhälle 
och miljö. 
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§ 3 Dnr KS-2023-000128 - 001 


Redovisning av nämndernas/bolagens verksamhet i 
kommunfullmäktige, Fastighets AB Glysis 


Kommunfullmäktige beslutar 
att tacka för informationen. 


Sammanfattning 
Fastighets AB Glysis ordförande Jonas Holm (M) och VD Pär Widell 
presenterar bolagets verksamhet. Presentationen omfattar bland annat 
organisation, historik, verksamheter, lokalerna, ekonomi och omsättning och 
framtiden. 
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§ 4 Dnr KS-2023-000304 - 007 


Revisionsrapport - Granskning av kommunens arbete 
med barnkonventionen 


Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna yttrandet och överlämna detta till revisionen. 


Sammanfattning 
FN:s konvention om barnets rättigheter som också är lag i Sverige innebär 
bland annat att Hudiksvalls kommun är skyldig att ta reda på vad barnets bästa 
är i olika sammanhang. Den 12 september 2023 beslutade kommunstyrelsen om 
en riktlinje för prövning av barnets bästa. Vid samma tillfälle beslutades också; 


• att nämndernas arbete ska följas upp i nämndernas årliga 
verksamhetsrapporter, 


• att samtliga nämnder och förvaltningar ska erbjudas utbildning om lagen om 
barnets rättigheter och om den antagna riktlinjen, samt 


• att kommundirektören ska samordna och se över att förvaltningarna 
återkommer till kommunstyrelsen med en beskrivning hur förvaltningarna 
arbetar med dessa frågor och vad det kostar. 


Det finns beslutade styrdokument inom området, utbildning kommer att 
genomföras under 2024 och inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktplikt 
kommer uppföljning av nämndernas arbete att ske och lämplig statistik inom 
området kommer att redovisas.  


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 7 
Revisionsrapport 
Missiv 
Tjänsteutlåtande med bilagor 


 


Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
Ulrika Wenn 
Jenny Alvolin 
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§ 5 Dnr KS-2023-000515 - 511 


Förslag om förändrad parkeringsavgift  


Kommunfullmäktige beslutar 
att höja parkeringsavgiften till 15 kronor per timme på kommunens  
avgiftsbelagda parkeringar.  


Sammanfattning 
Sedan parkeringsavgift infördes 2017 har beläggningen på parkeringarna 
Salutorget, Garvaren, Museet och Milstolpen ökat. Som styrmedel för att öka 
omsättningen på parkeringsplatserna föreslås att avgiften höjs till 15 kronor per 
timme. Även med den föreslagna höjningen är kostnaden kopplat till 
parkeringarna högre än intäkten som parkeringsavgiften genererar.    


Ärendet återremitterades, från kommunstyrelsens allmänna utskott den 19 
oktober 2023, till tekniska nämnden för att se över kostnaderna kopplade till 
kommunens parkeringar som exempelvis underhåll och drift, samt att föra en 
dialog med Hudik City gällande ärendet. 


Kostnader kopplat till kommunens parkeringar redovisas i tabell 1. Även om 
parkeringsavgiften höjs till 15 kr/timme är kostnaden kopplat till parkeringarna 
högre än intäkten för parkeringsavgifter.  


Intäkt parkeringsavgifter           1 670 000 


Parkeringsövervakning   1 125 000 


Driftkostnad parkeringsautomater/telefonparkering    100 000 


Internleasing parkeringsautomater                 40 000 


Skötsel av parkeringsytor      862 000 


Avskrivning parkeringsytor                600 000 


    1 057 000 


Tabell 1: Utfall 2022 av kostnader kopplade till kommunens parkeringar. 


En dialog med Hudik City kring förslag om höjning av parkeringsavgift samt 
utvecklingen av parkeringsplatser i centrum har inletts och återkoppling på 
dialogen kommer att redovisas till kommunstyrelsens allmänna utskott 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 13 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 11 
Tekniska nämnden 2023-12-11 § 147 
Tjänsteutlåtande tekniska förvaltningen 
Presentation 
Skrivelse om dialog 
Allmänna utskottet 2023-10-19 § 125 


 


 


Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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§ 6 Dnr KS-2023-000464 - 102 


Val av ersättare i lärandenämnden efter Olle Jonsson 
(V), som utsetts till ledamot. 


Kommunfullmäktige beslutar 
att till ersättare i lärandenämnden utse Sofia Groth (V), Hyttevägen 15, 825 32 
Iggesund. 


Sammanfattning 
Då Olle Jonsson (V) utsetts till ledamot i lärandenämnden, ha fullmäktige att 
utse ersättare i hans ställe. 


Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2023-12-18 § 222 


 


Beslutet skickas till 
Sofia Groth 
Lärandenämnden 
Emilia Nordström 
Annika Forslin 
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§ 7 Dnr KS-2024-000005 - 102 


Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot 
i Kultur- och fritidsnämnden, Anders Schmidt (KD) 


Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Anders Schmidt (KD) från uppdrag som ledamot i kultur- och 
fritidsnämnden, samt 


att till ny ledamot utse Kent Sjöberg (KD), Hålsjö 49, 820 64 Näsviken. 


Sammanfattning 
Anders Schmidt (KD) önskar att bli entledigad från uppdrag som ledamot i 
kultur- och fritidsnämnden.   


Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 


 


Beslutet skickas till 
Anders Schmidt 
Kent Sjöberg 
Kultur- och fritidsnämnden 
Madelene Lundholm 
Annika Forslin 
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§ 8 Dnr KS-2024-000043 - 102 


Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot 
i Tekniska nämnden, Fanny Wennerkvist (C) 


Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Fanny Wennerkvist (C) från uppdrag som ledamot i tekniska 
nämnden, 


att till ny ledamot utse Per Palm (C), Rönnstigen 5, 824 43 Hudiksvall, samt 


att ny ersättare (efter Per Palm (C)) utses vid senare tillfälle. 


Sammanfattning 
Fanny Wennerkvist (C) önskar att bli entledigad från uppdrag som ledamot i 
tekniska nämnden. 


Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 


 


Beslutet skickas till 
Fanny Wennerkvist 
Per Palm 
Kommunfullmäktige 
Elli Heiska 
Tekniska nämnden 
Annika Forslin 
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§ 9 Dnr KS-2024-000071 - 102 


Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare 
i Social- och omsorgsnämnden, Benny Frödin (SD) 


Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Benny Frödin (SD) från uppdrag som ersättare i social- och 
omsorgsnämnden samt 


att till ny ersättare utse Mary Rose Dela Cruz- Frödin (SD), Ringvägen 24, 
82471 Delsbo. 
 


Sammanfattning 
Benny Frödin (SD) önskar att bli entledigad från uppdrag som ersättare i social- 
och omsorgsnämnden. 


Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 


 


Beslutet skickas till 
Benny Frödin 
Mary Rose Dela Cruz- Frödin 
Social- och omsorgsnämnden 
Gunilla Andersson 
Annika Forslin 
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§ 10 Dnr KS-2024-000113 - 102 


Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare 
i Tekniska nämnden, Börje Lundin (V) 


Kommunfullmäktige beslutar 
att entlediga Börje Lundin (V) från uppdrag som ersättare i tekniska nämnden 
samt 


att ny ersättare utses vid senare tillfälle.  


Sammanfattning 
Börje Lundin (V) önskar att bli entledigad från uppdrag som ersättare i tekniska 
nämnden. 


Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande 


 


Beslutet skickas till 
Börje Lundin 
Tekniska nämnden  
Elli Heiska 
Annika Forslin 
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§ 11 Dnr KS-2023-000480 - 008 


Motion - Upprätta en kommunal kulturarvsplan 


Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 


Sammanfattning 


Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
I motionen från Jesse Ljung (C) och Sven Bergström Trolin (C) föreslås 
kartläggning och dokumentation av materiella kulturarv såsom historiska 
lämningar och byggnader i Hudiksvalls kommun. En kulturarvsplan skulle 
kunna vara ett bidrag i bevarandet av gemensam historia för framtida 
generationer och stärka kommunens attraktionskraft för medborgare och 
turister.  


Kulturhistoriska miljöer i Hudiksvalls kommun är genom åren inventerade av 
olika instanser med särskild kompetens inom de områden som innefattas av 
begreppet materiellt kulturarv. Renovering och tillgängliggörande landar till stor 
del på berörda fastighets- och markägare och hänsyn behöver tas till t.ex. Plan- 
och bygglagen eller Fornminneslagen. Länsmuseet Gävleborg har en 
byggnadsantikvarie med inriktning på Hälsingland som arbetar löpande med 
tillsyn. Hälsinglands Museum gör en stor insats för tillgängliggörandet av 
kulturarvet tex genom utställningar och pedagogik. Tillväxtenheten är väl insatt 
i frågan och Stadsarkitekt samverkar med Byggnadsantikvarie inte minst i frågor 
gällande uppdaterad kartläggning och information. Kulturmiljön är omnämnd i 
översiktsplaner, översyn görs vid tex infrastrukturprojekt. Kultur-och 
fritidsförvaltningen samverkar med samtliga ovan nämnda och delar 
uppfattningen om kulturarvets betydelse för kommunen men nya inventeringar 
utöver redan existerande är kostnadskrävande och omfattande projekt som 
skulle kräva kompetens som saknas hos kultur-och fritidsförvaltningen. 


Yrkanden 
Jesse Ljung (C) och Peter Asp Vilén (SD) yrkar bifall till motionen. 


 


Gerd Olsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 
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Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Jesse Ljungs med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 16 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 18 
Kultur- och fritidsnämnden 2023-11-22 § 93 
Tjänsteutlåtande kultur- och fritidsförvaltningen 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Jesse Ljung 
Sven Bergström Trolin 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 12 Dnr KS-2023-000218 - 008 


Motion - Strategi för friluftsliv 


Kommunfullmäktige beslutar 
att motionen anses besvarad. 


Sammanfattning 
Jesse Ljung (C), Sven Bergström Trolin (C) och Caroline Schmidt (C) föreslår i 
en motion  


• att Kultur- och Fritidsförvaltningen ges i uppdrag att utarbeta ett förslag till 
strategi för ett utvecklat friluftsliv i Hudiksvalls Kommun.  


•  att strategin ska upprättas i samråd med invånarna, föreningar och andra 
intressenter för att säkerställa att behoven och önskemålen hos kommunens 
invånare är beaktade i strategin.  


•  att strategin ska inkludera en inventering av befintliga friluftsanläggningar och 
friluftsområden och identifiera var investeringar behöver göras för att förbättra 
tillgängligheten, säkerheten och kvaliteten 


Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
I september 2019 fick kultur- och fritidsnämnden ett nytt reglemente där det 
framgår att ”Nämnden har en beställarroll… av samtliga fritidsanläggningar där 
även skärgården, spår- och leder, badplatser, bryggor ingår som utförs av 
tekniska nämnden”. Som effekt av den startade förvaltningen ett intern och 
externt arbete inom rörliga friluftslivet.   


Internt är förvaltningen sammankallande för den kommunala 
samverkansgruppen för rörligt friluftsliv ”Forum Fritid”. Där tjänstepersoner 
från flera förvaltningar planerar drift och investeringar för kommunala 
anläggningar inom det rörliga friluftslivet. Den har också en utredande funktion 
kring frågor kopplat till det rörliga friluftslivet i kommunen. 


Externt är kultur och fritid projektägare för ett LONA projektet ”Vandrings- 
och cykelleder i Hudiksvalls kommun”. Projektet hade väntat slutdatum 2023-
12-31 men är förlängt t o m 2024-12-31. Projektet är uppdelat i tre faser och 
inkluderar kartläggning av vandrings- och cykelleder, tillgängliggörande av 
utvalda leder och ta fram en samverkansmodell för berörda parter. Första och 
tredje fasen är pågående under hela projekttiden. Andra fasen genomförs i en 
begränsad tid och planeringen är att den genomförs under andra kvartalet 2024. 


Enligt första att-satsen i motionen ska förvaltningen utarbeta ett förslag till 
strategi för ett utvecklat friluftsliv i Hudiksvalls kommun. Mot bakgrund av det 
pågående arbetet är förvaltningen aktiv i ett arbete kring rörliga friluftslivet på 
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olika sätt och ett uppdrag om att utveckla en strategi skulle leda till att 
förvaltningen måste prioritera om i nuvarande arbetet och därmed kliva tillbaka 
för att ta en mer strategisk roll än operativ.   


Enligt den andra att-satsen ska strategin upprättas i samråd med relevanta 
aktörer och att önskemålen ska tas i beaktande i strategin. I och med LONA 
projektet jobbar förvaltningen tillsammans med medfinansiärer och övriga 
aktörer med kartläggning och att hitta en samverkansmodell tillsammans med 
berörda aktörer inom vandrings- och cykelleder.   


Enligt den tredje att-satsen ska ske en kartläggning av 
friluftsanläggningar/friluftsområden. Detta arbete är pågående genom LONA 
projektet för vandrings- och cykelleder och i den kommunövergripande 
samverkan Forum Fritid kartläggs de kommunala anläggningarna. 


Nämnden anser att den i dagsläget till stor del arbetar operativt med det som 
efterfrågas av motionen och föreslår därför att motionen kan anses besvarad. 


Yrkanden 
Sven Bergström Trolin (C) yrkar bifall till motionen. 


Gerd Olsson (S) och Emelie Gustafsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag om att anse motionen besvarad. 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till Kommunstyrelsens 
förslag eller till Sven Bergström Trolins förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 


Voteringsproposition framställs och godkänns, den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Sven Bergström Trolins 
förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 


Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 


Omröstningen utfaller med 37 ja-röster, 13 nej-röster och 1 avstår från att rösta 
(Bilaga 1). 


Kommunfullmäktige har således beslutat anse motionen besvarad. 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 17 
Allmänna utskottet 2024 01 18 § 19 
Kultur- och fritidsnämnden 2023-11-23 § 95 
Tjänsteutlåtande kultur- och fritidsförvaltningen 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Jesse Ljung 
Sven Bergström Trolin 
Caroline Schmidt 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 13 Dnr KS-2023-000081 - 008 


Motion - Fria arbetsskor till personalen inom vård och 
omsorg 


Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 


Reservationer 
Emot beslutet reserverar sig Caroline Schmidt (C), Anton Stark (C), Bengt-Åke 
Nilsson (C), Jan-Erik Jonsson (C), Margareta Stark (C), Linda Östblom (C), 
Jesse Ljung (C), Ingrid Bryntse (C), Sven Bergström Trolin (C), Veronika 
Eriksson (C), Ulrica Högbergh (V), Johan Wallinder (V), Olle Jonsson (V), Alf 
Norberg (V), Joel Nordkvist (V), Peter Asp Vilén (SD), Stefan Nordin (SD), 
Therese Skog (SD), Mats-Erik Jonsson (SD), Ruben Andreén (SD), Mats 
Olsson (SD) och Lasse Lilja (SD). 


Sammanfattning 
Social- och omsorgsnämndens yttrande 
Social och omsorgsnämnden har fått i uppdrag att besvara en motion från 
Margareta Stark (C) och Caroline Schmidt (C) om att införa fria arbetsskor som 
en del av arbetsklädsel till vård- och omsorgspersonal.  


Det framgår i förvaltningens tillbudsrapportering att flertalet halkolyckor sker 
varje vinter, bland annat för att privata skor som saknar broddar används. 
Broddar har köpts in inom hemsjukvård och hemtjänst för att kunna användas 
på de privata skorna men det har ej gett önskat resultat. Vid sjukskrivningar 
relaterat till förslitningsskador/värk i höfter, knän och fötter kan bristfälliga 
arbetsskor och hårda golv vara en del av orsaken. 


Förvaltningen har cirka 1 500 ordinarie medarbetare som berörs av förslaget. 
Arbetsskor behöver, om motionen går igenom, upphandlas. En uppskattning 
kan dock göras med antagandet att ett par skor kostar 1 000 kronor samt att 
ordinarie medarbetare behöver 2 par skor per år samt timvikarier 1 par. Det 
skulle innebära en uppskattad totalkostnad på cirka 3 miljoner kronor per år. 
Därutöver tillkommer arbetsgivaravgiften utifrån att skorna blir en skattepliktig 
förmån, då det enligt personalenheten i princip enbart är skyddsskor som är 
skattefria. 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
26(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


Yrkanden 
Caroline Schmidt (C), Peter Asp Vilén (SD), Alf Norberg (V), Joel Nordkvist 
(V) och Linda Östblom (C) yrkar bifall till motionen. 


Henrik Berglund Persson (S), Jonas Holm (M) och Mikael Löthstam (S) yrkar 
bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till Kommunstyrelsens 
förslag eller till Caroline Schmidts med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 


Voteringsproposition framställs och godkänns, den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Caroline Schmidts med 
fleras förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 


Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 


Omröstningen utfaller med 28 ja-röster, 22 nej-röster och 1 avstår från att rösta 
(Bilaga 1). 


Kommunfullmäktige har således beslutat avslå motionen. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 18 


Allmänna utskottet 2024-01-18 § 16 


Social- och omsorgsnämnden 2023-11-23 § 155 


Tjänsteutlåtande social- och omsorgsförvaltningen 


Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Margareta Stark 
Caroline Schmidt 
Social- och omsorgsnämnden 
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§ 14 Dnr KS-2023-000351 - 008 


Motion - Inför krav på utdrag ur belastningsregister vid 
nyanställningar inom äldreomsorg och LSS 


Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 


Reservationer 
Emot beslutet reserverar sig Gunnar Canslätt (KD), Lars Österberg (KD), Leif 
Berg (KD), Peter Asp Vilén (SD), Stefan Nordin (SD), Therese Skog (SD), 
Mats-Erik Jonsson (SD), Ruben Andreén (SD), Mats Olsson (SD) och Lasse 
Lilja (SD). 


Sammanfattning 
Social- och omsorgsnämndens yttrande 


En motion ”Inför krav på utdrag ur belastningsregister vid nyanställningar 
inom äldreomsorg och LSS” inkom i juli 2023 från Peter Åkerström (KD), Lars 
Österberg (KD) och Catharina Holmsten (KD). 


För arbete med vuxna finns inget krav på kontroll av utdrag vid nyanställning 
men det finns heller inga legala hinder för detta. För kontroll av utdrag ur 
belastningsregistret vid nyanställningar bedömer förvaltningen att det inte bör 
införas i nuläget då konsekvenserna av utdragen är arbetsrättsligt svåra. 
Förvaltningen ser vinster med att invänta resultatet av de statliga utredningarna 
för att få stöd i hur eventuella utdrag ska hanteras, och det saknas i dagsläget 
förutsättningar att driva det arbetet parallellt med övriga utvecklingssatsningar. 
Vidare har JO kommit med kritik mot en kommun som rutinmässigt har ett 
förfarande med registerutdrag och förutsätter att kommunen omgående 
omprövar den aktuella ordningen.   


Yrkanden 
Gunnar Canslätt (KD), Lars Österberg (KD), Peter Asp Vilén (SD) yrkar bifall 
till motionen. 


Henrik Berglund Persson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå 
motionen. 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
28(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till Kommunstyrelsens 
förslag eller till Gunnar Canslätts med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 


Voteringsproposition framställs och godkänns, den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Gunnar Canslätts med 
fleras förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 


Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 


Omröstningen utfaller med 39 ja-röster och 12 nej-röster (Bilaga 2). 


Kommunfullmäktige har således beslutat avslå motionen. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 19 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 17 
Social- och omsorgsnämnden 2023-11-23 § 156 
Tjänsteutlåtande social- och omsorgsförvaltningen 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Peter Åkerström 
Lars Österberg 
Catharina Holmsten 
Social- och omsorgsnämnden 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
29(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 15 Dnr KS-2023-000341 - 008 


Motion - Kompetensutveckling för elevassistenter 


Kommunfullmäktige beslutar 
att bifalla motionen. 


Sammanfattning 
Lärandenämndens yttrande 
Lärandenämnden har mottagit en motion från Anton Stark (C) om 
kompetensutveckling för elevassistenter i Hudiksvalls kommun. Motionen 
föreslår att lärandeförvaltningen utreder möjligheten att erbjuda 
kompetensutveckling för elevassistenter i Hudiksvalls kommun. Därtill föreslås 
att utredningsuppdraget görs i samråd med rektorer och fackliga organisationer 
för att kartlägga vilken typ av kompetensutveckling som bör erbjudas till 
elevassistenter i Hudiksvalls kommun. 


Lärandenämnden ställer sig positiv till att utreda denna fråga och föreslår att 
även kompetensutveckling för lärarassistenter inkluderas i utredningsuppdraget 


Yrkanden 
Anton Stark (C), Adam Rydstedt (M) och Peter Asp Vilén (SD) yrkar bifall till 
motionen. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 20 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 14 
Lärandenämnden 2023-12-07 § 95 
Tjänsteutlåtande lärandeförvaltningen  
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Anton Stark 
Lärandenämnden 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
30(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 16 Dnr KS-2023-000074 - 008 


Motion - NPF-säkra skolorna i Hudiksvalls kommun 


Kommunfullmäktige beslutar 
att motionen ska anses besvarad. 


Sammanfattning 
Lärandenämndens yttrande 
Lärandenämnden har mottagit motionen ”NPF-säkra skolorna i Hudiksvalls 
kommun” från Anton Stark (C) och Caroline Schmidt (C). Motionen föreslår 
att lärandeförvaltningen påbörjar processen med att NPF-säkra grundskolorna i 
kommunen, och att en lämplig ”pilotskola” bör vara först ut. Källbrinksskolan i 
Huddinge lyfts i motionen som ett exempel på en NPF-säkrad skola. I 
motionen beskrivs vidare att Hudiksvalls kommun har en stor utmaning 
gällande att se barn och unga med NPF, och också när det gäller att få tillbaka 
barn med NPF med samtidig hög problematisk skolfrånvaro till skolan. 
Centerpartiet tror att ett viktigt första steg är att påbörja processen med att 
NPF-säkra grundskolorna i Hudiksvalls kommun. 


Lärandenämnden ställer sig positiv till ett fortsatt och intensifierat arbete 
gällande tillgängliggörande av lärmiljöer, ökad kunskap om neuropsykiatriska 
svårigheter samt systematiskt arbete för likvärdighet på våra skolor. Nämndens 
svar innebär att skolorna på ett systematiskt och likvärdigt sätt fortsätter och 
intensifierar arbetet med att tillgängliggöra lärmiljöer, öka kvalitén på extra 
anpassningar och särskilt stöd, samt öka kunskapen hos medarbetarna rörande 
neuropsykiatriska svårigheter.  


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 21 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 15 
Lärandenämnden 2023-12-07 § 96 
Tjänsteutlåtande lärandeförvaltningen 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Anton Stark 
Caroline Schmidt 
Lärandenämnden 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
31(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 17 Dnr KS-2021-000336 - 008 


Motion - Inga marknadshyror i allmännyttan 


Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 


Sammanfattning 
I en motion från Olle Jonsson (V) föreslås att kommunen ändrar ägardirektiven 
till Glada Hudikhem AB så att bolaget inte ska tillämpa det som motionären 
benämner marknadshyror vid nyproduktion av hyresbostäder. 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen ska avslås då det inte 
längre är aktuellt att ändra lagstiftningen för att möjliggöra en sådan 
hyresmodell.   


Yrkanden 
Olle Jonsson (V) yrkar bifall till motionen. 


Adam Rydstedt (M) och Anna-Carin Keisu (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Olle Jonssons förslag, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-02-06 § 22 
Plan- och utvecklingsutskottet 2024-01-23 § 14 
Tjänsteutlåtande 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Olle Jonsson 
Glada Hudikhem 
Hans Gyllow 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
32(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 18 Dnr KS-2023-000169 - 008 


Motion - Barnen i första rummet via årligt barnbokslut 


Kommunfullmäktige beslutar 
att anse motionen besvarad. 


Sammanfattning 
Margareta Stark (C) och Erika Söderström (C) har inkommit med en motion 
om införande av barnbokslut i kommunen. Syftet med ett barnbokslut är att det 
ska fungera som ett underlag för att skapa en bättre situation för barnen i 
Hudiksvalls kommun. Vidare ska det belysa om barnen fått det bättre eller 
sämre under året, samt beskriva vad som har gjorts och vilka beslut som har 
fattats under året som påverkar barn och unga. Ett upprättande av ett 
barnbokslut skulle bidra till att visa på hur kommunen arbetar utifrån ett barn- 
och ungdomsperspektiv med barns bästa i fokus och att man följer 
lagstiftningen genom en årlig uppföljning. Ett barnbokslut bör vara en 
sammanställning av verksamheters resultat som direkt berör barn och unga. Det 
skulle innebära att varje förvaltning i samband med årligt bokslut gör en särskild 
utvärdering av hur fattade beslut påverkar barn och ungas villkor i området eller 
i en verksamhet. 


Motionen har behandlats genom en internremiss till samtliga nämnder i 
kommunen. Sammanfattningsvis är tekniska nämnden och lärandenämnden 
positiva till införandet av barnbokslut medan social- och omsorgsnämnden, 
kultur- och fritidsnämnden samt Norrhälsinglands miljö- och räddningstjänst är 
tveksamma. Se separat sammanställning av remissvar. 


I september 2023 beslutade kommunstyrelsen om riktlinjer för prövning av 
barnets bästa enligt lagen om konventionen om barnets bästa, 
barnkonventionen. Arbetet med att implementera arbetssätt och rutiner för 
prövning av barnets bästa pågår men behöver fortsätta, breddas och fördjupas. 
Lagen och Hudiksvalls kommuns beslutade riktlinje innebär bland annat att 
prövning av barnets bästa ska göras i budgetprocessen. Med en 
kommunövergripande prövning av barnets bästa i budgetprocessen kommer 
intentionerna för barnbokslut delvis att uppfyllas. 


Yrkanden 
Margareta Stark (C), Joel Nordkvist (V), Linda Östblom (C) yrkar bifall till 
motionen. 


Lina Johnsson (MP) och Mikael Löthstam (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag att anse motionen besvarad, 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
33(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


Propositionsordningar 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Margareta Starks med fleras förslag, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begärs. 


Voteringsproposition framställs och godkänns den som bifaller 
kommunstyrelsens förslag röstar Ja, den som bifaller Margareta Starks med 
fleras förslag röstar Nej, vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit motionen. 


Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs. 


Omröstningen utfaller med 36 ja-röster och 15 nej-röster (Bilaga 2). 


Kommunfullmäktige har således beslutat att anse motionen besvarad. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024 -02-06 § 23 
Allmänna utskottet 2024-01-18 § 13 
Tjänsteutlåtande 
Sammanställning av internremiss 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Margareta Stark 
Erika Söderström 
Jenny Alvolin 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
34(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 19 Dnr KS-2023-000611 - 009 


Interpellation gällande Hudiksvalls träteater 


Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen besvaras vid dagens sammanträde, samt  


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att interpellationen får framställas. 


Tekniska nämndens ordförande Annika Huber (S) har lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar Annika Huber (S) och Lars Österberg (KD).  


. 


Beslutsunderlag 
Interpellation 
Svar 
Kommunfullmäktige 2023-012018 § 230 och 2023-11-27 § 202 


 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
35(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 20 Dnr KS-2024-000026 - 009 


Interpellation: LOV - Blev det så mycket bättre och till 
vilket pris? 


Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i social- och omsorgsnämnden Henrik 
Berglund Persson (S), från Alf Norberg (V) om LOV- Blev det så mycket bättre 
och till vilket pris. 


Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) har 
lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar förutom Henrik Berglund Persson (S) och Alf 
Norberg (V), även Jonas Holm (M). 


Beslutsunderlag 
Interpellation 
Svar 


 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
36(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 21 Dnr KS-2024-000068 - 009 


Interpellation om arbetsmiljön i skolan 


Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i lärandenämnden Adam Rydstedt (M), 
från Joel Nordkvist (V) om arbetsmiljön i skolan. 


Lärandenämndens ordförande Adam Rydstedt (M) har lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar Adam Rydstedt (S) och Joel Nordkvist (V).  


Beslutsunderlag 
Interpellation  
Svar 


 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
37(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 22 Dnr KS-2024-000076 - 009 


Interpellation om skolsituationen i Hudiksvalls kommun 


Kommunfullmäktige beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i lärandenämnden Adam Rydstedt (M), 
från Anton Stark (C) om skolsituationen i Hudiksvalls kommun. 


Lärandenämndens ordförande Adam Rydstedt (M) har lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar förutom Adam Rydstedt (S) och Anton Stark 
(C), även Mikael Löthstam (S) och Linda Östblom (C). 


 


Beslutsunderlag 
Interpellation 
Svar 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
38(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 23 Dnr KS-2023-000580 - 035 


Elektroniska Medborgarförslag, som fått tillräckligt 
många röster 2024 


Kommunfullmäktige beslutar 
att medborgarförslag 1 och 2 får framställas och överlämnas till tekniska 
nämnden för handläggning och beslut. 


Sammanfattning 
1. Öppettider vid återvinningscentral i Delsbo 


2. Gång- och cykelväg 


  


 


Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
39(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 24 Dnr KS-2023-000581 - 008 


Meddelande om väckta motioner 2024 


Kommunfullmäktige beslutar 
att återkalla motionen om Kostnadsfritt kaffe för kommunens anställda, samt 


att i övrigt godkänna redovisningen av väckta motioner. 


Sammanfattning 
1. Motion - Kostnadsfritt kaffe för kommunens anställda 


2. Motion- Föreningscheck/föreningsbidrag till lågstadieelever 


Yrkanden 
Peter Asp Vilén (SD) meddelar att han vill återkalla sin motion om kostnadsfritt 
kaffe till personalen. 


     


 


Beslutet skickas till 
Ulrika Wenn 
 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
40(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 25 Dnr KS-2022-000560 - 000 


Meddelanden till kommunfullmäktige  


Kommunfullmäktige beslutar 
att meddelandet läggs till handlingarna. 


Sammanfattning 
1. Rapportering av ej verkställda beslut enligt Socialtjänstlagen (2001:453) och 
Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) 


 


 


 







 


Kommunfullmäktige  


Protokoll 
Sida 
41(41) 


Sammanträdesdatum 
2024-02-26 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     
 


§ 26 Dnr KS-2022-000561 - 000 


Delegationsbeslut kommunfullmäktige 2022-2026 


Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna redovisningen av fattade delegationsbeslut 


Sammanfattning 
1. Byggnadsnämnden 2023-12-12 


2. Kommunstyrelsen 2023-12-05 och 2024-02-06 


3. Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-19 och 2024-02-07 


4. Lärandenämnden 2023-12-07 


5. Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 2023-12-13 


6. Social- och omsorgsnämnden 2023-12-14 


7. Tekniska nämnden 2023 12-11 


8. Valnämnden 2024-01-22 


9. Överförmyndarnämnden 2023-12-06 
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           Bilaga 1 
HUDIKSVALLS KOMMUNFULLMÄKTIGE 2022-2026 
Voteringslista                        § 12                                  § 13 
 
Ledamot 


 
Ersättare 


 
Ja 


 
Nej 


 
Avst 


 
Frv 


 
Ja 


 
Nej 


 
Avst 


 
Frv 


Mikael Löthstam, S     X       X    
Annika Huber, S     X       X    
Gerd Olsson, S     X       X    
Henrik Berglund Persson, S     X       X    
Christina Mattisson, S     X       X    
Jim Svensk Larm, S Najib Bege, S    X       X    
Anna-Carin Keisu, S     X       X    
Daniel Fors, S     X       X      
Elisabeth Swedman, S     X       X    
Per Svensson, S      X       X    
Lena Hallqvist, S     X       X    
Barry Gustafsson, S     X       X    
Åsa Persson, S     X       X    
Lotta Beiersdorf, S  Mikael Andersson, S    X         X  
Adam Rydstedt, M     X       X    
Jonas Holm, M     X       X    
Peter Weider, M     X       X     
Emelie Gustafsson, M     X       X    
Peter Lagerqvist, M     X       X    
Anita Höglund, M     X       X    
Håkan Rönström, M          X     X    
Jan-Erik Skoglund, M     X       X    
Kerstin Karlsson, M       X       X     
Lina Jonsson, MP     X       X    
Nanok Stagnell, MP     X       X    
Caroline Schmidt, C      X       X   
Anton Stark, C      X       X   
Erika Söderström, C Bengt-Åke Nilsson, C     X       X   
Jan-Erik Jonsson, C      X       X   
Margareta Stark, C      X       X   
Linda Östblom, C      X       X   
Jesse Ljung, C      X       X   
Ingrid Bryntse, C      X       X   
Sven Bergström Trolin, C      X       X   
Veronika Eriksson, C      X       X   
Ulrica Högberg, V      X        X   
Charliene Kiffer Goude, V Alf Norberg, V    X        X   
Olle Jonsson, V     X        X   
Joel Nordkvist, V     X        X   
Veronika Holmsten, V Johan Wallinder, V    X        X   
Peter Åkerström, KD Gunnar Canslätt, KD     X      X    
Lars Österberg, KD      X      X    
Catarina Holmsten, KD Leif Berg, KD     X      X    
Peter Asp-Vilén, SD     X           X   
Stefan Nordin, SD     X        X   
Therese Skog, SD     X        X    
Albin Yxell, SD Mats-Erik Jonsson, SD    X        X   
Ruben Andreén, SD     X        X   
Mats Olsson; SD     X        X   
Lasse Lilja, SD     X        X   
Sven-Åke Thoresen, S     X       X    
Summa     37    13    1    28   22    1  
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            Bilaga 2 
HUDIKSVALLS KOMMUNFULLMÄKTIGE 2022-2026 
Voteringslista                       § 14                         § 18 
 
Ledamot 


 
Ersättare 


 
Ja 


 
Nej 


 
Avst 


 
Frv 


 
Ja 


 
Nej 


 
Avst 


 
Frv 


Mikael Löthstam, S     X       X    
Annika Huber, S     X       X    
Gerd Olsson, S     X       X    
Henrik Berglund Persson, S     X       X    
Christina Mattisson, S     X       X    
Jim Svensk Larm, S Najib Bege, S    X       X    
Anna-Carin Keisu, S     X       X    
Daniel Fors, S     X       X    
Elisabeth Swedman, S     X       X    
Per Svensson, S      X       X    
Lena Hallqvist, S     X       X     
Barry Gustafsson, S     X       X     
Åsa Persson, S     X       X    
Lotta Beiersdorf, S  Mikael Andersson    X       X    
Adam Rydstedt, M     X       X    
Jonas Holm, M     X       X    
Peter Weider, M     X       X    
Emelie Gustafsson, M     X       X    
Peter Lagerqvist, M     X       X    
Anita Höglund, M     X       X    
Håkan Rönström, M     X       X    
Jan-Erik Skoglund, M     X       X    
Kerstin Karlsson, M       X       X    
Lina Jonsson, MP     X       X    
Nanok Stagnell, MP     X       X    
Caroline Schmidt, C     X        X   
Anton Stark, C     X        X   
Erika Söderström, C Bengt-Åke Nilsson, C    X        X   
Jan-Erik Jonsson, C     X        X   
Margareta Stark, C     X        X   
Linda Östblom, C       X       X   
Jesse Ljung, C     X        X   
Ingrid Bryntse, C      X          X   
Sven Bergström Trolin, C     X        X   
Veronika Eriksson, C     X        X   
Ulrica Högberg, V        § 14 Delshad Saleh, V       § 18    X        X   
Charliene Kiffer Goude, V Alf  Norberg, V    X        X   
Olle Jonsson, V     X        X   
Joel Nordkvist, V     X        X   
Veronika Holmsten, V Johan Wallinder, V    X        X   
Peter Åkerström, KD Gunnar Canslätt, KD     X      X    
Lars Österberg, KD      X      X    
Catarina Holmsten, KD Leif Berg, KD     X      X    
Peter Asp-Vilén, SD      X      X    
Stefan Nordin, SD      X      X    
Therese Skog, SD      X      X    
Albin Yxell, SD Mats-Erik Jonsson, SD     X      X    
Ruben Andreén, SD    § 14 Leif Bergman, SD     § 18     X      X    
Mats Olsson; SD         § 14 Alfred Landestål, SD § 18     X      X    
Lasse Lilja, SD            § 14 Robert Bjarte, SD      § 18      X      X    
Sven-Åke Thoresen, S     X       X    
Summa    39   12     36    15   
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